

## Sprawa „Rainbow Warrior”

# Ambasador Francji opuści Nową Zelandię?

LONDYN PAP. Jak donoszą agencje zachodnie z Wellington, premier Nowej Zelandii David Lange odrzucił w wtorek ustalenia raportu komisji Bernarda Tricota, niezależnego polityka gautlistowskiego, w sprawie zamachu bombowego na statek „Rainbow Warrior” w Auckland.

Genewa

## Kontrola rozprzestrzeniania broni nuklearnej

JAK już informowaliśmy dziś rozpoczęło się w Genewie przegląd realizacji jednego z najważniejszych zadań rozbrojenia, podpisanego w 1968 roku, a obowiązującego od 1970 roku (po ratyfikowaniu go przez odpowiednią liczbę państw) układu o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej. Dziś jego sygnatariuszami są 134 państwa (w tym Polska). Nie podpisały go Chiny i Francja i kilka innych państw, zaaprobowały natomiast trzy wielkie mocarstwa: ZSRR, USA i W. Brytania. Układ ma obowiązywać do 1995 roku.

Południowa Afryka

## Strajk górników

LONDYN PAP. Ok. 1800 czarnych górników podjęło dziś strajk w kołach w Vryheid na północny Natal w RPA, podczas gdy krajowy związek górników (NUM) ponownie grozi sparaliżowaniem od 1 września pracy w 13 kopalniach węgla i żelaza. Jeśli pracodawcy nie zgodzą się na wysunięte postulaty piacowe.

LONDYN PAP. Jak donoszą z Johannesburga, minister spraw zagranicznych w reżimie z Pretorii, Roelof Botha, zajął w poniedziałek „szybkiego wyjazdu” celu planowanej wizyty w RPA szefów dyplomacji trzech państw Europy Zachodniej: Holandii, Włoch i Luksemburga. Botha odrzucił wniosek przyszłych gości o umożliwienie im odwiedzania w więzieniu Nelsona.

(Dokończenie na str. 3)

Śmiłków uratowano

## Balon wpadł do Atlantyku

HAGA PAP. Podjęta wielkim nakładem kosztów przez trzech holenderskich aeronautów próba przelecenia balonem na rzek trzeci w historii nad Oceanem Atlantyckim, zakończyła się zimną kąpielą w połowie drastanu. Śmiłków na szczycie z opresji uratowano.

## Radni w Świnoujściu powiedzieli: — Stop!!!

# Podzwonne dla uzdrowiska

Ostatnio Miejska Rada Narodowa w Świnoujściu podjęła uchwałę o ograniczeniu od przyszłego roku działalności uzdrowiskowo-wczasowej w tym mieście. U podłoża tej bulwersującej decyzji jest brak

W UCHWALE, jak również w dyskusji na sesji MRN, stwierdzono, iż wypełnianie funkcji uzdrowiskowej przerosło możliwości miasta. Trudno w tym miejscu powstrzymać się od refleksji, iż dramatyczna decyzja MRN jest po trzech podcinaniach gałęzi, na której siedzi, bowiem turystyka, wczas i wreszcie działalność oraz status uzdrowiska to

LANGE stwierdził otwarcie, że raport jest wyraźnie pełen sprzeczności i niekonsekwencji, w związku z czym zawartym w dokumencie konkluzjom nie można dać wiary. Lange dał do zrozumienia, iż ambasador francuski w Wellington może być proszony o opuszczenie kraju. W wywiadzie radiowym premier stwierdził, iż „nie można utrzymywać kontaktów

(Dokończenie na str. 3)

## Spotkania kandydatów w Szczecinie i Świnoujściu

# Więcej dyskusji przed podjęciem decyzji



## WYBORY 13-X-1985

TRZY i pół godziny trwało zorganizowane wczoraj w sali Filharmonii spotkanie aktywów szcześcińskich zakładów pracy z kandydatami ubiegającymi się o miejsce na liście poselskiej z okręgu nr 64 — ze Szczecina. Po omówieniu założeń Deklaracji Wyborczej PRON oraz przedstawieniu kandydatów rozpoczęła się dyskusja.

Srebrny medal kolarskiej czwórki

## Szczecinianie wicemistrzami świata

OGROMNA i miłą niespodzianką sprawili polskim kibicom kolarze torowi, którzy w przedostatnim dniu mistrzostw świata w Bassano del Grappa sięgnęli po srebrny medal w wyścigu drużynowym na 4 km. Czwórka Polaków — Leszek Stępniewski, Marian Turowski, Ryszard Dawidowicz i Andrzej Sikorski (dwaj ostatni są zawodnikami Gryfa Szczecin) już w eliminacjach uzyskała

(Dokończenie na str. 3)

ZAINAUGUROWAŁ ją radny MRN Bogumił Kubik, który jako wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej MRN przedstawił kandydatom na posłów najistotniejsze problemy szcześcińskiej aglomeracji miejskiej. Przede wszystkim mówił więc o katastrofalnym stanie tzw. starej substancji mieszkaniowej. Na najpilniejsze remonty brak obecnie i środków, i potencjału wykonawczego, mównica proponował zatem przyszłym posłom, by zabrał o zwiększenie limitów na ten cel, a nawet stworzenie w skali całego kraju specjalnego funduszu dla ratowania starych domów mieszkalnych. Kolejny jego apel do tytuł Trasy Zamkowej, a konkretnie spowodowania tego, by ta najważniejsza w naszym regionie inwestycja komunikacyj

dla miejskiej kasy czysty dochód. Zdzisława Szczepańska, wiceprezydent Świnoujścia, twierdzi, iż ograniczenie nie jest drastyczne, nado mówi się w uchwale o czasowym ograniczeniu — tak liczby miejsc na polach namiotowych i campingach jak i w uzdrowisku.

— Innej drogi nie było —

(Dokończenie na str. 4)

PL ISSN 0137-0260

# Kurier

## SZCZECIŃSKI

Nr 166 (12 305)

Rok założenia 1945

Nakład: 70 000 egz.

Cena 6 zł

WTOREK, 27 SIERPNI 1985 ROKU

Wojewoda rozlicza budowlanych

## Nadrobić lipcowe potknięcia

Mimo trudnych warunków atmosferycznych, w pierwszych miesiącach bieżącego roku szcześcińscy budowlani przekazali do użytku w I półroczu więcej mieszkań niż przed rokiem. Gorzej było w lipcu, w którym zachwiała się rytmika oddawania nowych budynków. Po siedmiu miesiącach dynamika była ujemna i wyniosła 92 proc. w stosunku do ub. roku.

Zaistniała sytuacja stała się przedmiotem wczorajszej narady z udziałem dyrektorów przedsiębiorstw wykonawczych i inwestycyjnych, która prowadził wojewoda szcześciński Stanisław Malec. Sierpień na szcze-

na weszła do planu centralnego.

W tym momencie przewodniczący Wojewódzkiego Kpwnetu Wyborczego, prof. Waldemar

(Dokończenie na str. 2)

(Dokończenie na str. 2)

## Piękna Deborah



JAK WIADOMO, tegoroczne wybory najładniejszej dziewczyny w konkursie Miss Universum w Miami na Florydzie wygrała 19-letnia Portorykanka Deborah Carthy-Deu. Jest studentką Uniwersytetu w Puerto Rico. W swych planach chciałaby zostać aktorką, wyjechać z mężem i założyć rodzinę. Pasjonuje ją fotografia, muzyka, taniec — a właściwie balet (matka Deborah jest nauczycielką tańca w szkole baletowej, ojciec filmowcem). Tuż po zakończeniu konkursu otrzymała wiele propozycji zagrania jednej z głównych ról w telewizyjnym serialu, ale przez rok musi być wierna firmom sponsorującym konkurs Miss Universum. Przez rok też mieszkać będzie w wynajętym specjalnie dla niej nowojorskim apartamencie. Będzie czas na przemysłową i decyzję.

## Czekając na nowe serie

## Bogata jesień w TVP

K ONCZA się wakacje, pora pomyśleć o jesieni. W nych wieściach. We wrześniu zobaczymy kilka nowych. Program I rozpoczyna 8 września. Przyzwyczajaliśmy się do seriali i chyba nie wyobrażamy

(Dokończenie na str. 2)

47/85



SPORT • SPORT • SPORT • SPORT •

Szczecinianie wicemistrzami świata

(Dokończenie ze str. 1)

trzeci rezultat minimalnie przegrywając z NRD.

W CWIERCFINALE następnego reprezentanci polscy pokonali drużynę CSRS w pojedynku półfinałowym spotkali się ponownie z fa-

worzowanymi kolarzami NRD. Walka o zwycięstwo była zaciekła, ale Polacy niemal przez cały wysiłek mieli niewielką przewagę utrzymując ją do samej mety. Sensacyjne zwycięstwo rozdzieliło reprezentantów na najwyższe trofeum. Polacy zdobyli srebrny medal, Polacy zdobyli złoty medal. Ich przeciwnikami byli w nim Włosi, jadący przed swą publicznością, na doskonałe sobie znanym torze. W półfinale Azurii bez trudu wyeliminowali s i na dwunastym radzieckim i stanęli do wysiłku z Polakami w roli przeciwników. Finał zakończył się tuż przed północą i przebiegł niestety, zgodnie z życzeniami gospodarzy.

BRĄZOWY medal mistrzostw świata w wyścigu drużynowym na 4 km zdobył zespół ZSRR wykr-

PRZED mistrzostwami polscy kolarze wymieniali byli w gronie czołowych drużyn a nawet kandydatów do medali. W śmiałych marzeniach widział on ich na trzecim miejscu a występ w finale jest największym w historii naszego kolarstwa sukcesem w tej konkurencji. Czas Włochów: 4:26.77. Czas Polaków: 4:34.91.

Kajakarskie MP

2 medale dla Wiskordu

NA TORZE regatowym Szale K. Kalisza zakończył się 26. indywidualne mistrzostwa Polski se-

K-1 1000 m: 4. Kazimierz Krzyżński (Wiskord Szczecin) - 3:48.07. 2. Jan Wiczeński (Krzysztof Głowacki - Wiskord Szczecin) - 3:45.84.

K-1 500 m: 4. Kazimierz Krzyżński (Wiskord) - 2:06.20. 2. Dariusz Głowacki (Wiskord) - 2:06.20.

K-2 1000 m: 4. Kazimierz Krzyżński, Janusz Zajac (Wiskord) - 4:02.04. 1. Edmund Górczewski (Wiskord) - 4:01.85.

K-2 1000 m: 2. Jan Wiczeński, Krzysztof Głowacki (Wiskord) - 4:47.32.

Tylko Arkonia...

W WARSZAWIE zakończyła się Ogólnopolska Szortkajakowa Młodzieżowa w kolarstwie torowym. Wykazała ona, że młodzieżowe zaplecze tego sportu mały w naszym mieście silniejszy niżby się wydawało. Honor najszybszego kolarstwa torowego ratowała jedynie Arkonia, która w ostatnim czasie może się poszczycić znacznymi sukcesami. Jej zawodnik Robert Kosmecki zdobył brązowe medale w wyścigu na 1 km ze startu zatrzymanego oraz w sprincie juniorów - 4. Jego klubowym kolegą - Grzegorz Piłatkowski wywalczył brąz w wyścigu na 2 km juniorów młodsz.

Poza konkursem odbył się wyścig sprinterski o Nagrodę Jury, w którym nawet fotokamery nie zdołała rozstrzygnąć kto był zwycięzcą - Skorski ze Stali Grudziądz czy Kosmecki z Arkonii. (ta)

Na Balatonie

Dobre miejsca „Solingów”

NA BALATONIE rozegrano ostatni międzynarodowy regatowy regatowski, w których obok gospodarzy wystąpiły dwie załogi z NRD oraz cztery z Polski. Łącznie startowało 27 „Solingów”.

Bezkonkurencyjnie okazał się regatowiec z Berlina zdobywając dwa pierwsze miejsca. Trzecia była załoga węgierska, a na czwartym i piątym miejscu dwa „Solingi” szeszeńskie. Jak poinformował nas trener Ośrodka Przygotowań Olimpijskich Bogdan Dominik, na wysokim 4 miejscu znalazła się załoga D. Konopczaka, który płynął z braciemi M. L. Swistnickimi, a na 5 miejscu aktualny mistrz Polski J. Olczyński z J. Kwicifalskim i R. Chybińskim. Na 9 miejscu sklasyfikowaną załogę Ludwiczaka z Górnego, na 10 R. Wodniczaka ze Szczecina.

Smiertelny lot motocyklisty

WIEDEN PAP. W poniedziałek przed południem 26-letni motocyklista austriacki z prędkością ponadmierną prędkości wyrzucony został z jeźdźni na odległość 100 m. Ładowanie w polu okazało się niestety, śmiertelny. W wyniku odniesionych obrażeń, po odwiezieniu go do szpitala zmarł.

Superskandal w RFN

Rząd w ogniu krytyki po ucieczce urzędnika kontrwywiadu

BONN PAP. Rząd kanclerza Kohla ponosi „polityczną odpowiedzialność za największe zagrożenie bez pieczętności w historii Republiki Federalnej”. „Skandalu nie da się w żadnym wypadku wyznać, gdyż nie wyjątkiem konsekwentnie wobec publiczności, na do- doskonałe sobie znanym torze. W półfinale Azurii bez trudu wyeliminowali s i na dwunastym radzieckim i stanęli do wysiłku z Polakami w roli przeciwników. Finał zakończył się tuż przed północą i przebiegł niestety, zgodnie z życzeniami gospodarzy.

Tymczasem ołtwa dolana do ogólna krytyka pod adresem rządu i służb wywiadowczych RFN stała się wiadomością o aresztowaniu sekretarza w urzędzie prezydenta republiki, Margarete Hoecke, podejrzanej o prace dla obcego wywiadu. Aresztowana sekretarka była zatrudniona w wydziale obrony i spraw zagranicznych i miała dostęp do ważnych materiałów m. in. depesz od zachodniemiejskich ambasadorów.

Japonia

„Boeingi” z defektami

JAPŃSKIE ministerstwo transportu poinformowało odcieknię, że 23 samoloty typu „Boeing” 747, należące do Japońskich Linii Lotniczych JAL, mają poważne defekty na odciążeniu ogona. Usłano to w wyniku szczegółowych badań przeprowadzonych w udziałem wybitnych specjalistów na 41 „Boeingach”.

Ambasador Francji opuści Nową Zelandię?

(Dokończenie ze str. 1)

z krajem, który nasyła na drugie państwo szpiegów i lekceważy nakazy aresztowania wydane w sprawie o dokonanie morderstwa”. Lange zwrócił się do Francji o odwołanie ambasadora na konsultacje do Parryza i zażądał od władz francuskich oficjalnych przeprosin.

PARYŻ PAP. Premier Francji, Laurent Fabius na złośliwie odświadczenie w sprawie międzynarodowego skandalu, związanego z zatopieniem w Auckland statku ruchu obrobców środowiska naturalnego „Greenpeace”. Raport Tricota przyznał iż 6 podejrzanych osobników, których nazwiska wy-

W Związku Radzieckim Sfera usług przechodzi na nasze metody gospodarowania

MOSKWA PAP. Uchwala KC KPZR i Rady Ministrów ZSRR w sprawie szerokiego upowszechniania nowych metod gospodarowania przewiduje m. in., że od 1 stycznia przyszłego roku cała sfera usług przejdzie na nowe warunki pracy.

DZIENNIK „Prawda” w jednym z artykułów wstępnych zwrócił w tym kontekście uwagę, że w organizacji tej sfery gospodarki wciąż jeszcze występuje sporo niedociągnięć. Nie wszystkie usługi są dostępne dla ogółu obywateli. Również ich jakość nie zawsze odpowiada oczekiwaniom ludności.

W celu poprawy sytuacji w tej dziedzinie przypominał organ KC KPZR — od czerwca ub. roku niektóre zakłady usługowe biorą udział w eksperymentach gospodarczym, zmierzającym do zwiększenia ich samodzielności oraz zainteresowania pełniejszym zapkojeniem zapotrzebowania obywateli na usługi. W nowych warunkach pracują przedsiębiorstwa i zakłady usługowe Białorusi, Litwy, Łotwy, Estonii, niektórych republik autonomicznych krajów i obwodów Federacji Rosyjskiej, a także Ukrainy.

Z całym przekonaniem — pisze „Prawda” — można dziś stwierdzić, że eksperyment powiodł się. Środki zmierzające do zwiększenia zainteresowa-

nia i odpowiedzialności pobudzają załogi zakładów usługowych do poprawy jakości świadczonych usług. Ścisłego przestrzegania terminów realizacji zamówień, rozszerzenia oferty, a także do przyspieszenia rozwoju sfery usług w terenie. W warunkach eksperymentu zwiększyły się zyski zakładów, co pozwoliło m. in. rozbudować system materialnego stymulowania przodowników pracy.

Sąd „wycenił” wyżej

500 dolarów za zamordowanie męża

WASZYNGTON PAP. W miejscowości Arlington w Teksasie Nancy Mitchell, lat 49, wynajęła za 500 dolarów planowanego mordercę, żeby „sprzątnął” jej męża, z którym od pół roku żyła w separacji. Na szczęście dla tego ostatniego, policja doświadczyła się wzmocnienie o nieoczekiwanych zamachach kony i w roli „zabójcy” wystąpił jeden z dektetywów. Za zgodą męża wysmarowano go koczem peni który imitował krew i zrobił na nim zadatek. Miało to być dowódem dla wyroczni matki. Za robotą została wykonana Gdy 500 dolarów znalazła się w rękach dektetywa zamachowca policja, aresztując panią Nancy Sedzia „wycenił” ją znacznie wyżej niż ona swego męża, ustalając kaucję w wysokości 100 000 dolarów.

Na marginesie wypadka dodać, że był to już drugi taki przypadek w Arlington w ciągu ostatnich dwóch tygodni. Pod koniec lipca na wien kierowca ciężarówki zamarował 2500 dolarów za zabicie swej żony.

Mniej ptaków ginie w tunelach

GENEWA PAP. Gdy budowano gigantyczne tunele kolejowe i drogowe, głównie pod Alpami, mało kto przypuszczał, że stają się one polowiskiem dla ludzi, a tragiczne w skutkach dla wędrujących z północy na południe i odwrotnie ptaków.

Otoż okazało się, że ptaki zaczęły masowo korzystać z krótszych drogi przez tunele. Następnie okazało się, że zaczęły w nich masowo ginąć. Jedne padły zatrute spalnią, inne leciały zbyt blisko małażone podłogi podłogi. Aresztowcy podjęli już przed laty obserwacje tego zjawiska i stwierdzili, że główną przyczyną, dla której ptaki wybierają tunele, było jasne oświetlenie ich wlotów. To wprowadzało stada w błąd i przynosiło tragiczne skutki.

Obecnie, w okresie przedłotw jesienno-wiosennych wloty wszystkich tuneli są nie oświetlone. Ptaki masowo wróciły na dawne naturalne szlaki. Nie s i na już w tunelach.

Strajk górników

(Dokończenie ze str. 1)

na Mandell i ostro zaatakował oświadczenie przedstawicieli zachodnioeuropejskiej „dziesiątki” w sprawie anarchoizmu. Rotha dał do zrozumienia, że wzięty owych tunele, jest Europa Zachodnia posunęła się do dyktowania Pretorii, jak postępować z apartheidem. Minister Bofth, w takich okolicznościach wizyta europejskich ministrów okazałaby się bezcelowa „nieczemu nie służyć”.

Rewelacje Reagana

WASZYNGTON PAP. Prezydent Reagan wystąpił na nową rewelację, mówiąc, iż w RFN „wymalowano” segregację rasową w tej formie, w której jeszcze na początku lat sześćdziesiątych przejawiała się w południowych stanach USA.

Druga agonია w samotności

PARYŻ PAP. Opinia publiczna Francji poruszona została w tych dniach tragicznym wydarzeniem. Brak środków do życia, samotność i obciążenie najbliższymi otoczenia doprowadziły do okrutnej śmierci 64-letniej mieszkanki Parryza.

Marcelle Pichon prowadziła nieduży bujnie życie towarzyskie. Była piękną, elegancką kobietą, w latach pięćdziesiątych — wziętą modelką. W ostatnich latach, rozwiedziona, przeczona przez przyjaciół, żyła całkowicie w odosobnieniu w dużej kamienicy niedaleko wzgórze Montmartrę. Nikogo nie przyjmowała, do nikogo nie chodziła. Raz tylko wyszła z osamotnienia występując w styczniu 1984 roku w programie telewizyjnym na temat rozwodów. Opowiadała wtedy o bolesnej samotności rozwiedzionych kobiet, szczególnie tych w starszym wieku. Jej głos pozostał jednak bez echa.

Trudności materialne narastały z dnia na dzień, brak pieniędzy, nie zapłacone rachunki, odcieci w kręknęwacji telefon, raz, prząd. Cztery większe znużenie samotnym życiem, całkowity brak zainteresowania ze strony sąsiadów, żądnej pomocy i zrozumienia ze strony władz dzielnicy.

23 września 1984 r. roku Marcelle Pichon zdecydowała się na samobójstwo... przez śmierć głodową. Agonia trwała 44 dni. W pozostawionym zeszycie Pichon opisywała dokładnie dzień po dniu etapy głodówki, swojej pocwłnej śmierci. Przerzucając lekturę... 9 października, 17 dzień głodówki. Pół litra wody dziennie. Serce wyczerpane. 45 kilogramów... „sroda, 24 października. Straszne bóle w tróby — za filiżankę bulionu, plaster melon, sprzedano by się duszą diabłu”, ostatni zapis z 5 listopada: „Śmierć głodowa jest najstraszniejsza ze

wszystkich. Nie mogę się już podnosić...”. Śmierć zabrała ją z pewnością następnej nocy. Ciało znaleziono dopiero po... 10 miesiącach. Nikt w wielkiej kamienicy nie zaniekpół się zniknięciem starszej pani. Decyzję wydał swuwała korespondencję pod jej drzwi. 22 sierpnia 1985 roku sąsiedzi zdecydowali się zaalarmować policję... Prasa paryska relacjonując to wydarzenie wskazuje na przerażającą zniechęć społeczeństwa francuskiego, na karygodną objętność urzędników wobec tragicznego losu samotnego, sterczącego człowieka. Przypomina się, iż niedawno na jednej z wielkich stacji stolecznego metra zgwałcona została 18-letnia dziewczyna. Gwałtu dokonano w godzinach przewozowego szczytu, na ośmiu setek podróżnych, którzy woleli — zamiast pomóc ofierze — odwracać głowy w inną stronę

40 lat PDKP

# Stacja Gumieńce wysunięty posterunek

ZBLIŻA SIĘ Dzień Kolejarza, który w tym roku stanowić będzie kulminację obchodów 40-lecia Pomorskiej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych. Z tej okazji reporterka „Kuriera” rozmawiała z Józefem Łuzym emerytowanym pracownikiem PKP, w latach 1945-49 zawiadowcą stacji Szczecin-Gumieńce. Stacja ta pełniła w owych czasach zmienną rolę w transporcie kolejowym.

— Jest pan jednym z niewielu szczecinian, którzy mogą uczestniczyć w podwójnych obchodach — 40-lecia powrotu Szczecina do Macierzy i 40-lecia Pomorskiej DOKP. Co przywiódło pana w te strony? — Jestem pionierem miasta, a w czerwcu 1945 roku zacząłem pracę na stacji Szczecin-Gumieńce. Podstępem udało mi się wyemigrować do pracy w Lublinie. Dojechałem przez Łódź do Stargardu Szczecińskiego. Chciano delegować mnie do pracy w okolicach Koszalin, ale mnie ciągnęło nad morze; jesienną też smakozem ryb. Mimo że byłem świadkiem historycznych wydarzeń, np. wytyczenia w terenie granicy państwowej od Gryfina do Nowego Warpna. Nie miałem wtedy, niesety, aparatu fotograficznego, a i nie było czasu na utrwalanie na zdjęciach tych dni. Zostaje tylko coraz bardziej zawistna pamięć.

— Prof. Piotr Zaremba w swych wspomnieniach napisał o bohaterach kolejarzy, którzy naraziли codziennie życie pełniąc funkcje dyżurnych ruchu na gumieńskich stacjach. Oprócz pana wymieniał też Jana Dziedzica i Jana Jozycyca. Może cofniemy się do tych pierwszych szczecińskich lat? — Jan — Dziedzic, to obecny przewodniczący WRN. Pracowaliśmy razem, z tym że nie byłam dyżurnym ruchu a od razu zawiadowcą stacji. Z panem profesorem mieliśmy rzadszy kontakt. Częściej był u nas ppik Leonard Borkowicz — pierwszy wojewoda szczeciński. Muszę powiedzieć, że choć pracowaliśmy na Gumieńcach tylko dwa i pół roku, to ten okres życia liczę jako 5, a nawet i 10 lat. Praca była potworna, ale by-

ła się młodym i nie zważało się na nic. Pracowaliśmy pod kulami. Około 200 metrów dzieliło nas od linii demarkacyjnej. Wokół grasowały bandy i często mieliśmy western na żywo. Ja nie rozstałem się z rewolwerem. Przez Gumieńce szły wszelkie transporty, bo mosty w porcie były zniszczone. Pociąg z mojej stacji do Dąbia jechał 70 minut. Przeciętnie w czasie doby, w obie strony, przejeżdżało 11 pociągów, bo był tylko jeden tor. Drewnianymi mostami, które wyglądały jakby stały na zapakach, odbywał się ruch pieszy, drogowy i kolejowy. Co bardziej nerwowi pasażerowie przed mostem wysiadali, bo tak się huśtało. Wodę do parowozów braliśmy z Dworca Głównego, a po piątą chodziło się na ul. Wierzbowa. Dziś na stację jeżdżą autobusy, wtedy by załatwić coś w mieście trzeba było iść pieszo, a najkrótsza droga wiodła przez cmentarz. Były to najgorsze czasy na Gumieńcach, gdyby przyszło mi je przeżyć jeszcze raz, to nie zgodziłbym się. Mimo że byłem świadkiem historycznych wydarzeń, np. wytyczenia w terenie granicy państwowej od Gryfina do Nowego Warpna. Nie miałem wtedy, niesety, aparatu fotograficznego, a i nie było czasu na utrwalanie na zdjęciach tych dni. Zostaje tylko coraz bardziej zawistna pamięć.

— Jak radził pan sobie z podwładnymi bo praca i niebezpieczna i kusząca, np. do uszczelnienia czegoś z transportu? — Na stacji pracowało 163 ludzi. Bardzo wielu było sokistów, którzy ochraniali mosty i posterunki. Na pracownikach nie mogłem narzekać i odnosić wrażeń, że wrogów nie miałem. Starłem się z ludźmi dopomóc i przytrzymać na stacji. Oprócz biuletu udało się nam zorganizować stół. Baniaki do gotowania pozbierałiśmy z bocznic, „wsad” do garnka też jakoś się udawało zagwarantować i tym sposobem działała, chyba najlepsza wówczas,

stółówka w Szczecinie, kierowana przez żonę dyżurnego ruchu.

— Jest pan z generacji przedwojennych kolejarzy. Czyby do tej pracy przyciągnęła pana podwójność... — „Ojciec porządny, matka porządna, a syn kolejarz!”

— Nia, chciałem powiedzieć „kto ma w głowie olej, ten idzie na koleje!”

— To prawda, że kolejarze byli przed wojną arystokracją robotniczą. Mieliśmy jedne z najwyższych uposażeń. Ja, po służbie wojskowej, w 1937 roku zacząłem pracę na koleji. Przyciągnęło mnie do niej to, że jest to konkretny fach, wymagający dokładności i dyscyplinowania. No, można powiedzieć, że taki powinien być. Poza tym mój ojciec był maszynistą. Dzięki mojej pracy mogłem objeżdżać wszystkie miejscowości w Szczecińskim, Koszalińskim i części Słupskim. Dziś aj bratanek jest zastępcą naczelnika stacji na Gumieńcach. W PKP pracuje też jego żona i moja bratanica. Młodzi zaczynają się gornąć do kolejnictwa. Praca nie jest łatwa, ale, na szczęście, nie ma porównania z tym co było nam dane przeżyć. Czy ktoś by się zgodził dziś pracować mając przez pół roku tylko parę złotych delegacji, bo pierwsze pobory otrzymałem w styczniu 1946 r.? Pracy i kłopotów był tak huk, że matka, chociaż mieszkałiśmy przy stacji, wydawała mnie, trzy, cztery razy w miesiącu!

— Przez ponad 30 lat miał pan czas nie tylko objeżdżać Ziemię Odzyskaną, ale i na to, by udzielać się społeczeństwu.

— Do 1954 r. byłem przewodniczącym rady zakładowej, a potem — do 1976 r. — zastępcą w radach narodowych różnego szczebla. Teraz jestem szorowanym emerytem i pozostaje mi tylko czytanie książek, krzyżówki i niesety — nuda.

Marzenna GLUCHOWSKA



ZAKŁADY Przemysłu Owocowo-Warzywnego „Milejów” w Milejowie (woj. lubelskie) zajmują się przetworstwem owoców i warzyw. Produkują dżemy, owoce schładzane, owoce pasteryzowane, zacierzone soki owocowe, koncentraty owocowe, bulwy, przeciera, mrożone oraz ogorki konserwowe, fasolki konserwowe, soki wielowarzywne, koncentrat i sok pomidorowy. I jako jedyni w kraju miody mnisz. Obecnie przerabia się wino porzeczki, fasolki szparagowa i ogórki. Z tymi ostatnimi mają milejowskie zakłady sporo kłopotów. Ich przetwarzanie rozpoczęło się późno ze względu na złe warunki atmosferyczne i choroby i plany przerobu i eksportu nie będą w tym roku wykonane. Odbiorcami przetworów z Milejowa są bowiem nie tylko klienti krajowi ale i z ZSRR, Holandii, Belgii, Kanady, Francji, Australii i RFN.

NA ZDJĘCIU: linia produkcji ogórków konserwowych. CAF — M. Trembe

## Jak najszybciej cofać uprawnienia!

### Rzemieślnik — naciągacz

NIE BRAKUJE KANDYDATÓW do rzemiosła zwłaszcza tam, gdzie istnieje zapotrzebowanie na usługi oraz perspektywa dużych zarobków. W Cechu Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych zawsze wycykuje sporo chętnych do założenia „prywatnej inicjatywy”. Starszy cech Roman Margula twierdzi, że zbyt łatwo i za szybko zostaje się dzisiaj rzemieślnikiem; wystarczy mieć odpowiednie kwalifikacje, które nie świadczą jeszcze o tym, iż kandydat jest fachowcem wysokiej klasy.

POSIADANE umiejętności nie zawsze też idą w parze z odpowiedzialnością i uczciwością jaką oczekujemy od przedstawicieli tej grupy zawodowej. Zwyczajnych naciągaczy spotyka się wszędzie.

Kiedy nasza Czytelniczka ze Stargardu Szczec. w ub. roku spisywała umowę z panem J. M. ze Szczecina nie wiedziała jeszcze, że trafiła właśnie na takiego nieodpowiedzialnego człowieka. „Mistrz” podpisał umowę na wykonanie mebli ku

chennych, pobral zaliczkę i potem długo się nie pokazywał w domu klientki. Kilkakrotnie umawiał się telefonicznie na robocze wizyty i nigdy nie przychodził w wyznaczonym dniu, nie dotrzymał też terminu dostarczenia gotowych mebli. Wreszcie pewnego dnia pojawił się z innym rzemieślnikiem oświadczając, że zleca mu część pracy. Nie wypłacił jednak swemu następcy zaliczki, nie przekazał też obiecanych materiałów. Po długich perypetiach, prośbach i groźbach oddał nie dokończony element z których, zostały wykonane meble. Nie odpowiadał one jednak wymogom określonym w umowie i klientka złożyła skargę w zarządzie cechu.

ZE SKARGĄ na pana J. M. zgłosiła się też inna mieszkanka Stargardu Szczec. Nie dość, że wadliwie wykonał zleconą usługę, to jeszcze zawyżył cenę i nie dotrzymał umówionych terminów. Wykazane nieprawidłowości zostały stwierdzone przez powołanego przez klientkę rzeczoznawcę Izby Rzemieślniczej. Usterki nie zostały usunięte przez rzemieślnika, który był obecny przy oględzinach.

Po dokładnym zbadaniu wszystkich okoliczności, wyjaśnieniu obu spraw przez komisję skarg, zarząd cechu podjął uchwałę o wykluczeniu J. M. z grona rzemieślników Cechu Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych oraz wstąpił do Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług UM z wnioskiem o cofnięcie panu M. prawa wykonywania dalszej działalności. Jest to najwyższa kara, jaką zarządy cechów mogą zastosować w przypadku klientów nieuczynnego postępowania rzemieślników. Oszukany klientom pozostaje dochodzenie odszkodowania na drodze sądowej, o czym nie wszyscy jeszcze wiedzą...

DO CECHU Rzemiosł Budowlanych i Drzewnych zrzęszającego ponad 1300 osób wpłynęło w br. 45 skarg. Nie jest to duża liczba, pomniejszona jeszcze o przypadki zwyczajnego pieniatwa skarżących, co też niekiedy się zdarza. Mniejsza jednak o statystykę, największe jest to, aby takich „rzemieślników” na jakiegoś trafily klientki ze Stargardu Szczec. jak najszybciej pozbać uprawnien do wykonywania dalszej działalności narażającej ludzi na straty.

Wojciech JURCZAK

(Dokończenie ze str. 1) ezona skutkiem struktury gley...

Brzmi to jak wyrok. W tej sytuacji jest istotne na jakim etapie są przygotowania do zapewnienia miastu wody z innych źródeł. Niestety, o terminach zagwarantowania dostatek ilości wody nikt w Swinoujściu nie może powiedzieć niczego konkretnego. Wiadomo jedynie, że sprawa znajduje się na etapie przygotowań do zakończenia projektu...

Sumując — ograniczenie uzdrowskowo-wczasowej funkcji Swinoujścia nie wydaje się sprawą krótkotrwałą. UCHWAŁA MRN mówi wyraźnie o zakazie budowy osrodków wypoczynkowych. Decyzja obowiązuje jednak — jak wspomnieliśmy — od przyszłego roku i dziś nie stoi na przeszkodzie by Zakłady Mechaniczne „Bumar-Isabey” szybko wzniosły swój duży pensjonat. Widzieliśmy to na własne oczy. Szczęśliwie na podstawie tempa robót — w przyszłym roku miastu przybędzie jeszcze jedna „gęba do napojenia”. O budowie wieża również radni l. sa, niesety, bezradni. Gdy rośnie w oczach osrodek wypoczynkowy „Bumar”, gdy budują się kolejne prywatne obiekty — w Państwowym Przedsiębiorstwie „Uzdrowsko Swinoujście” aż wrze. Dławić się temu nie można, ponieważ łatwiej pogodzić się ze zmniejszeniem liczby miejsc na kam pingach, czy ilości prywatnych kwater „Pomerani” niż z pozbyciem niem ludzi miejsc w sanatorium. Zmniejszenie bazy uderza w całe lecznictwo sanatoryjne w Polsce. Nie jest tajemnicą, iż ta dziedzinie naszej służby zdrowia wyraźnie kuleje — chronienie brakuje łóżek sanatoryjnych. Władze też w leń idea wykorzystania przez cały rok osrodków wypoczynkowych zakładów pracy z całej Polski na cele sanatoryjne. Tadeusz Zabiński, dyrektor P.P. „Uzdrowsko Swinoujście”

## Podzwonne dla uzdrowska

nie bez ironii stwierdza, iż po ra przekwalifikować pielegniarki i wielu innych pracowników na dozorców strzegących zamkniętych obiektów.

W ciągu roku uzdrowsko przyjmowało około 40 tysięcy kuracjuszy, przy ograniczeniach ich liczba zmalała o 27 tysięcy. Znaczna część personelu medyczno-pielegniarskiego, wyszkolonego głównie w uzdrowsku, będzie musiała poszukać sobie pracy poza Swinoujściem. Stąd przeciwko uchwałę MRN opowiada się związek zawodowy rozsyłający protesty do władz wojewódzkich i centralnych. Protestuje także administracja uzdrowska, twierdząc, iż decyzja o ograniczeniu powinna być uzgodniona z władzami centralnymi, dysponującymi miejscami sanatoryjnymi w Polsce. Nadzieja w tym — twierdzą w administracji, związków zawodowych i organizacji partyjnej P.P. Uzdrowsko — że „ktoś władny zakwestionuje uchwałę MRN.

NIESTETY, są to nadzieje słudne, bowiem w myśl ustawy o radach narodowych i samorządzie terytorialnym MRN jest gospodarzem terenu i wolno jej decydować o tym, co na tym terenie ma być i jak ma być. Tyko... O tym, że w Swinoujściu brakuje wody wiadomo od dawna. Czynnio liczne próby by problem ten rozwiązać. MRN w poprzednich kadencjach wielokrotnie podejmowała

uchwały w sprawie zaopatrzenia ulasta w wodę. Podejmowano dyskusje, by znaleźć środki na rozwój infrastruktury komunalnej, przede wszystkim na budowę odpowiednio wydajnych ujęć wodnych. Niestety, za każdym razem okazywało się, iż nie ma na to środków. Mszcza się czasami, gdy radni byli bezradni. Dziś tak nie jest, ale nie ma również możliwości szybkiego rozwiązania kłopotów. Zrodził się konflikt, który nie jest jawieniem lokalnym. Uzdrowskowska funkcja Swinoujścia to sprawa już nie tylko województwa szczecińskiego, ale całego kraju, całej służby zdrowia jak również tysięcy obywateli zjeżdżających tu na letni wypoczynek.

NALEŻY więc dyskutować, czy radni nie powinni jeszcze wrócić do sprawy. W toku dyskusji poprzedzającej uchwałę i dramatyczną sesję MRN, na której podjęto decyzję o ograniczeniach — w zespolo problemowym i na wielu innych zgromadzeniach nie było jedno myślenie. Liczni radni pytali, czy administracja miejska i zakładów pracy podjęły działania zmuszające wszystkich użytkowników do oszczędności wody?

Dlatego — pytano — w prywatnych domach są liczniki i zuzycia wody i płaci się za nią, gdy w przedsiębiorstwach oraz w blokach spółdzielczych i miejskich wody leje się z nie szczelnych kranów, spłuczek itd.

Fatalna sytuacja z wodą w Swinoujściu upoważnia do za-

instalowania takich liczników i opłat za wodę u każdego użytkownika sieci wodociągowej. Jak na ironię, jedyną instytucją w Swinoujściu, która wprowadziła oszczędnościowe reżimy jest... P.P. Uzdrowsko.

MIEDZY MRN a administracją nie ma konfliktu w sprawie wody. Jest on na osi administracja miejska — dyrekcja P.P. Uzdrowsko, a ostatnio po jednej ze stron tej „bariery” znalazła się MRN, jak edyby wspierająca Urząd Miejski. Jedynym sensownym rozwiązaniem wydaje się szybkie podjęcie działań, by miastu zyskało wodę. Mówi się o nie wykorzystanych źródłach po drugiej stronie Swiny. Fono partykularne interesy nowej, sasiad niej gminy, uniemożliwiają ich spożytkowanie.

WŁOZYMY to między bajki — po prostu potrzeba energicznych kroków. Do takich zaliczyć trzeba możliwość włączenia w partycypację w koszty miejskich inwestycji zakładów pracy mających w Swinoujściu czasowiska. Do tej pory obowiązuje w tej sprawie zarządzenia z poprzednich lat, tylko knt nie kwapi się z ich egzekwowaniem. Wprawdzie mówi się, że zakłady łaski nie robią, ale pieniądze jakoś nie widać. Pora zatem przestać mówić, a zabrać się do roboty, jeśli nie chcemy by decyzja MRN była podzwonnym dla uzdrowska mającego ponad 100-letnią tradycję.

**KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO REMONTOWO-BUDOWLANE NR 1**  
w Szczecinie, ul. Potulicka 59

wspólnie  
z WOJEWÓDZKĄ KOMENDĄ

przyjmie  
chłopców w wieku 16-18 lat z ukończoną 6 klasą szkoły podstawowej do ochodzącego hufca pracy w celu przyuczenia do zawodu:

- ◆ murarz
- ◆ cieśla-stolarz
- ◆ elektryk
- ◆ zdun
- ◆ dekarz-błacharz

Przyuczenie do zawodu trwa 2 lata. W tym czasie junacy pobierają naukę w Podstawowym Studium Zawodowym oraz otrzymują:

- wynagrodzenie wg obowiązujących stawek,
- premię do 25 proc.,
- odzież ochronną i roboczą.

Zgłoszenia prosimy kierować pod adres przedsiębiorstwa j.w. w pokoju nr 1 lub telefonicznie 880-83, wew. 53.

2023-K

**Pracownicy poszukiwani**

**MIĘSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA**

zatrudni  
za uprzednim skierowaniem w Wydziału Zatrudnienia Urzędu Miejskiego w Szczecinie

emerytów na stanowisko:

- ◆ robotnik szalowań

Informacji udziela Dział Kadr i Szkolenia, telefon 744-61 wew. 69.

3996-K

**PKP ODDZIAŁ BUDYNKÓW**

przyjmuje do pracy

na terenie Szczecina

- ◆ mężczyzn w zawodach budowlanych:
- ◆ stolarz, ◆ szklarz, ◆ murarz, ◆ dekarz-błacharz, ◆ hydraulik, ◆ zdun,
- ◆ kierowca samochodowy, ◆ palacz c.o. na sezon ogrzewczy.

Szczegółowych informacji udziela: PKP Sekcja Budynków Nr 1 Szczecin-Pomorzany, ul. Jabłonkowska tel. 41-53-41. PKP Sekcja Budynków Nr 2 Szczecin-Port Centralny, ul. Kanak Parnicki 1, tel. 41-43-43. PKP Oddział Budynków Szczecin, ul. Narutowicza 22, tel. 41-52-44.

3997-K

**WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ**

w Szczecinie  
ul. Dembowskiego 6

**KURS PALACZY CENTRALNEGO OGRZEWANIA**

w n.w. miejscowościach:

- Stargard, Osiedle 30-ciecia PRL 19, tel. 770-633,
- Goleniów, ul. Armii Czerwonej 6, tel. 31-23,
- Nowogard, ul. 700-lecia 14, tel. 20-111,
- Łobez, ul. Bieruta 17a, tel. 33-97,
- Gryfice, ul. Litewska 4, tel. 22-88,
- Kamień Pomorski, ul. Strzelecka 1, tel. 20-810,
- Gryfino, ul. Energetyków 1, tel. 28-52,
- Pyrzyce, ul. Kościuszki 26, tel. 646.

Kandydaci winni zgłaszać się pod podane wyżej adresy. Warunkiem przyjęcia na kurs jest podjęcie pracy w WPEC.

Szczegółowych informacji udzielają kierownicy Zakładów Energetyki Ciepłej w poszczególnych miejscowościach lub Dział Osobowy, tel. 22-52-14 w. 235.

5033-K

**WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ**

w Szczecinie  
ul. Dembowskiego 6  
organizuje na terenie Szczecina i Szczecina-Dąbia  
KURS PALACZY CENTRALNEGO OGRZEWANIA.

Kandydaci winni zgłaszać się:  
— ul. Podgórna 27, tel. 469-50,  
— ul. Koszki Napierskiego 50, tel. 619-654.

Warunkiem przyjęcia na kurs jest podjęcie pracy w WPEC-Szczecin. Szczegółowych informacji udziela Dział Osobowy, tel. 22-52-14 w. 235.

5032-K

**Przetargi**

**SZCZECIŃSKIE WYDAWNICTWO PRASOWE RSW „Prasa—Książka—Ruch”**  
Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 8

ogłasza przetarg

na wykonanie adaptacji konstrukcji budynku Bazy Transportowej RSW przy ul. Mostnika 5.

Rzeczowy zakres robót: roboty rozbiórkowe, roboty muryne, roboty dekarckie, roboty tynkarskie. Termin wykonania do 31 grudnia 1985 r. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Oferta” należy składać w terminie 10 dni od daty niniejszego ogłoszenia w dziale inwestycji i remontów pl. Hołdu Pruskiego 8, tel. 430-21 wew. 91 pokój 411, gdzie można uzyskać informacje oraz dokumentację do wglądu. W ofercie należy podać rodzaj robót i wartość 1 roboczogodziny. Otwarcie ofert nastąpi w 14 dni po ukazaniu się ogłoszenia. Zastręga się prawo wyboru oferenta bez podania przyczyn.

5030-K

**ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI PZU**  
w Szczecinie, ul. Matejki 34

ogłasza przetarg nieograniczony

na sprzedaż  
samochodu marki Nysa-furgon towes nr silnika 118130, nr podwozia 227298, cena wywoławcza 162 500 zł.

Pojazd można oglądać w dn. od 4.09. do 6.09.1985 r. w godz. od 10.00 do 12.00 na parkingu PZU w Szczecinie przy ul. Matejki 34. Biorący udział w przetargu obowiązani są wpłacić do kasy Oddziału Wojewódzkiego PZU w Szczecinie ul. Matejki 34 pok. nr 54, IV piętro wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej pojazdu, najpóźniej w przeddzień przetargu. Przetarg odbędzie się w dniu 9 września 1985 r. o godz. 12.00 w sali konferencyjnej OWPZU nr 60 w Szczecinie, ul. Matejki 34 IV piętro.

5029-K

**SZCZECIŃSKIE ZAKŁADY DROBIARSKIE**  
Zakład Drobiar. ki  
w Szczecinie-Dąbiu  
ul. Kniewska 6/10

oferuje  
przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielcom i osobom prywatnym do zagospodarowania

1000 T ŻUŁA PIKOWEGO.  
Cena do uzgodnienia. Odbiór własnym środkiem transportu.  
Informacje o zakupie żuźła można uzyskać pod nr. tel. 61-38-61 w. 202.

5026-K

**PRACA NIERUCHOMOŚCI**

- PIEKARNIA** — Cukiernia. Stanisław Szelusza zatrudni cukiernika i piekarsza, Lipowa 22, 2341-G
- ZAKŁAD** Elektromechanika Chłodnicza. Kaczor przyjmie ucznia elektromechanika chłodnicza, tel. 753-50, 2349-G
- PANI** podemie prace w sektorze prywatnym lub chałupniczą. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2339.
- DOM** w szeregowiec na Pogodnie sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2184.
- DOM** własnościowy sprzedam. Szczecin, ul. Sowiła 47 (16-18), 2347-G
- DOMEK** (pół bliźniak) Pogodnie sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2394.
- PÓL** domu, ogród, garaż. Gdynia — Witomino sprzedam, tel. Gdynia 23-08-25, 23313-G

**WŁASNOŚCIOWE** 4 pokoje i dwa poddasza, garaż, ogród, piętro wa dwurodzinną. PŁOgodnie sprzedam. W rozliczeniu 2 pokoje no wo budownictwo, tel. 741-66, 2347-G

**MIESZKANIE** 3-pokojowe komfort, zamienie na zaawansowaną budowę lub pod domku. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2346.

**BZALAKE** budowlana kupie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2203

**ROZNE**

**POSZUKUJE** garażu przy osiedlu Kaliny tel. 524-513, 23408-G

**ZAMIENIE** Trabanta na Fiat 125p, 52-03-33, 23442-G

**ROBOTY** murarsko-tynkarskie i elewacyjne wykonam. Marian Majdański Szczecin-Dąbie, ul. Góralska 7a (18-20), 2349-G

**LODOWKE** zamienie na pralkę automatyczną, ul. K. Miarki 119 po godz. 19, 23465-G

**JANINE** i CZESŁAWA SŁYKOWYK oraz mieszkaniec bloku nr 6 przy ul. Rogozi w P. D. lech przepraszą za zakłócenia i używanie nieostrożnych słów w nocny z 1985-08-67 Bogdan Jakowicz, ul. Jarowia 102, 70-501 Szczecin, 2333-G

**ANTENY**, Górcz, 239-470, 18903-G

**ANTENY** Instaluje. Waszkineł, 22-48-39, 20332-G

**COLOR**, czarno-białe, naprawa. Kaczorek, 75-109, 2379-G

**TELEPOGOTOWIE** przez strażanie bezszumowe. Martyniuk, 83-474, 20572-G

**TELENAPRAWY** kolor Meisński, 783-83, 22187-G

**TELENAPRAWA**, Miskiewicz, 557-838, 19388-G

**TV**, Paryski, Jaroginięwa 25, 2340-G

**KOLOR**, Jowisz, Radek, 22-77-95, 21602-G

**TELENAPRAWY**, Spicker, 613-653, 20185-G

**TELENAPRAWY** Uznański, 52-233, 22377-G

**COLOR** telenaprawy Zdzisław Uznański, 22-26-27, 19224-G

**NAPIRAWA** lodowek sprężarkowych. Kaczor, 758-20, 23018-G

**PAŁKI**, programatory. Mikucki, 825-181, 22404-G

**PRALKI**, programatory. Różen, 711-41 (3-15), 30742-G

**PRALKI**, programatory Rutkowski, 52-46-56, 22474-G

**USŁUGI** hydrauliczne. Jaworski, tel. 821-775, 22474-G

**CYKLINOWANIE**, Benkella, 708-53 (15-19), 21333-G

**CZYSZCZENIE** dywanów, wykładzin, Greib, 838-03 (8-15), 21947-G

**TRANSPORT** — przedsiębiorcy, Kozłowski, 768-58, 20572-G

**TRANSPORT** — przedsiębiorcy, Rybicki, tel. 52-28-38, 22928-G

**TAPICERKA** drzwi, Książkiewicz 230-840, 20514-G

**MEBLE** zremontować poleca sklep. Szczecin ul. Asnyka 22, 21914-G

**DUZY** wybór mebli oferuje sklep — Źródło Biathlonów Chłopskich 20 A, 20383-G

**DUZY** wybór mebli poleca sklep ul. Malinowa 18, 21849-G

**ZAMIENIE** szafy z kompletem „Goleniów” — jasną na szafę z kompletem „Kujawy” lub kupię tel. 78-24-22, 23023-G

**POSZUKUJE** odbiorców: herber, goździków, asparagus, prymlki. Wiadomość: Józef Bednarek, 74-290 Barlink, ul. Chopina 38 tel. 62-371 po godz. 20, 22068-G

**SPRZEDAŻ**

**BUTLE** gazowa pod. 33 sprzedam lub zamienie na dwie o pod. 11. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2238.

**ZASTAWĘ** 1100 w bardzo dobrym stanie sprzedam. Wielgowski ul. Boruszcza 1, Andrzej Jężyk, 23281-G

**ZASTAWĘ** 500 do remontu sprzedam. Szarotki 2/17, 23354-G

**DO** Zastawy 750 sprzedam. silnik, skrzytło biegiów oraz inne akcesoria po godz. 15. Szczecin, ul. Zamknięta 61, 23479-G

**PASSATA** na części lub w całości sprzedam tel. 82-1-49, 23342-G

**FIATA** combi (rok 1981) sprzedam. Szczecin, Derdowskiego 36/16, 23284-G

Księdzu proboszczowi z parafii św. Andrzeja Boboli, rodzinie, przyjaciółom, współpracownikom, sąsiadom i znajomym, którzy pomogli nam przeżyć ból rozstania oraz wzięli udział w pogrzebie naszej Mamy

śp.

**Anny Dawid**

z całego serca dziękują

SYNOWIE.

Wszystkim, którzy okazali pomoc oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu naszego najukochańszego Meża, Tatusia i Dziadziusia

**Lucjana Olszewskiego**

serdeczne podziękowania składa

ZONA z DZIECIAMI

i RODZINĄ.

Wszystkim uczestnikom ostatniej drogi życia

śp.

**Stefana Kubiaka**

podziękowania składa

RODZINĄ.

**Pracownicy poszukiwani**

**ROBOTNICZA SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „PRASA—KSIĄŻKA—RUCH”**  
Oddział w Szczecinie  
ul. Czackiego 3a

pilnie zatrudni

na umowach agencyjnych osoby w wieku do lat 40 na stanowiska

**KONWOJENTÓW**

(dostarczanie prasy do punktów sprzedaży na terenie Szczecina)

- wynagrodzenie do 16 tys. zł
- wymagane wykształcenie zasadnicze.

Od w/w grupy pracowników nie są wymagane skierowania z Urzędu Zatrudnienia.

Informację można uzyskać w Dziale Spraw Pracowniczych tel. 351-14 i 476-01 w. 30 lub osobiście w pokoju nr 13.

5027-K

**ZAKŁADY PIWOWARSKIE**  
w Szczecinie, ul. Chmielewskiego 16

zatrudni:

- ◆ ślusarzy,
- ◆ hydraulika,
- ◆ maszynistę chłodzi,
- ◆ stolarza (konserwatora),
- ◆ gońca,
- ◆ mistrzów zmianowych,
- ◆ kierownika warsztatu samochodowego,
- ◆ dyspozytora transportu,
- ◆ samodzielnego referenta ds. normowania.

Na wszystkie stanowiska obowiązują skierowania z Wydziału Zatrudnienia Urzędu Miejskiego w Szczecinie oraz karta zdrowia.

Informacje na temat stanowiska mistrza zmianowego uzyskać można pod telefonem 82-12-45. Na pozostałe stanowiska pod numerem telefonu 82-10-61 wew. 22 w godz. 7.00—14.00.

5034-K

- FIATA** combi 125p (1977) sprzedam. Czarna-Głina 22 St. Czarnewo, Stanisław Golaś koło Owczarni, 23429-G
- FIATA** 125 (1973), rower młodzieżowy tania sprzedam tel. 527-328, 23348-G
- FIATA** 126p (1982) sprzedam tel. 22-42-18, 23344-G
- SYRENE** 105 oraz duży fikusa debowego tania sprzedam tel. 614-220, 23340-G
- SYRENE** R-20 zabudowana czteromiejscowa po remoncie, skóra z nitril wyprawione niepełnowartościowe i niepełnowartościowe i niepełnowartościowe skórzany rozmiar 52 sprzedam Chojna ul. Owocowa 12, 23338-G
- TRABANTA** nowy silnik części zapasowe (silnik, akumulator) sprzedam tel. 233-440 po 16, 23389-G
- SILNIK** kompletny Opla Diesla sprzedam tel. 353-22, 23419-G





**INTER FRAGRANCES  
LA FORET**

60-401 Poznań, ul. Polska 114

**oferują do sprzedaży  
TONIC SYROP**

w wersji angielskiej i francuskiej

doskonała baza do produkcji wód gazowanych. Termin realizacji odwrotny — w opakowaniu uzgodnionym z odbiorcą — uzależniony od wpływu zamówienia.

Zgłoszenia przyjmują i informacji udziela DZIAŁ HANDLOWY INTER-FRAGRANCES LA FORET, POZNAŃ, tel. 480-611, 411-611, Szczecin tel. 714-01, 3794-K

**PRZETARG**

PP POLMOZBYT w Szczecinie przy ulicy Białowiejskiej 2 zawiadamia, że w dniu 11.09.1985 r. o godz. 10.00 na terenie naszego przedsiębiorstwa odbędzie się PRZETARG

samochodów osobowych w trybie ustalonym przez MHW M.P. nr 23 z 30.11.1982.

- Poionez nr podw. 138945, cena wyw. 892 540 zł,
- FSO/1500 nr podw. 2177421, cena wyw. 792 550 zł,
- FSO/1500 nr podw. 2209714, cena wyw. 724 598 zł,
- FSO/1500 nr podw. 2231582, cena wyw. 743 880 zł,
- Dacia 1300p nr podw. 712097, cena wyw. 555 434 zł,
- Dacia 1310p nr podw. 712097, cena wyw. 654 348 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8689145, cena wyw. 311 085 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8709679, cena wyw. 311 810 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 18717786, cena wyw. 312 620 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8683081, cena wyw. 309 858 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8683274, cena wyw. 305 302 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8720407, cena wyw. 301 834 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8683560, cena wyw. 312 185 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8681759, cena wyw. 313 255 zł,
- Fiat 126p 650 E nr podw. 8534924, cena wyw. 321 009 zł,
- Motocykl JAWA-CZ-350 nr podw. 472055932, cena wyw. 63 913 zł.

Samochozy i motocykl oglądać można w dniu 10.09.1985 w godz. 14.00-16.00 i w dniu 11.09.1985 w godz. 9.00-10.00 przy ul. Białowiejskiej 2 (parking samochodów). Biurocy udział w licytacji winni wpłacić wadium 10 proc. ceny wywołania samochodu na nasze konto: 81025-895 NBP II O/M Szczecin PP POLMOZBYT. Szczecin nie odpowiada za tytuły gwarancji i rękojmi za ukryte wady sprzedanych pojazdów. 5022-K

**Pracownicy poszukiwani**

WOJEWÓDZKA DYREKCJA INWESTYCYJ Oddział Budownictwa Szpitalnego z siedzibą w Szczecinie-Zdrojach ul. Maczna 4 zatrudni

następujących pracowników:

- ◆ kierownika Zespołu Przygotowania Inwestycji
- ◆ inspektora nadzoru (branża instalacyjna)
- ◆ specjalistę ds. kalkulacji i kosztorysowania

Informacja o warunkach pracy i płacy udziela Zespół Administracyjny-Organizacyjny, telefon 614-263. 5042-K

**Kawiarnia**

"DOMINO"

Szczecin-Dąbie

wznawia swoją

działalność.

Zapraszamy od

31.08.1985 r.

od godz. 18 do 6.

33940-G

**PRACA**

**MARYNARZ** poszukuje pracy kierowniczej w Scautorze prywatnym na okres 1 roku. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**ZAKŁAD** Hydrauliczny Mirosław Kaczmarski z tytułem hydrauliczka-sprawca c.o. tel. 81-717 po 18. 23833-G

**ROZNE**

**POSIADAM** samochod "Lada" - oczekuje propozycji. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**ZESPÓŁ** muzyczny na wesela, zabawy - Biuro Posrednictwa, Marusiewicz, tel. 321-371. 21465-G

**ZAKŁAD** Murarski przyjmie zlecenia. Szczecin, 819-623. 30799-G

**SPRZEDAŻ**

**"DURALEX"** (kompl. 44 szt.) sprzedam, ul. Ptasów 2421. 39009-G

**LODZ** kasnowa motocyklowa sprzedam, tel. 23-18-88. 23893-G

**MOPSIKI** rodowodowe sprzedam, tel. 81-770. 39825-G

**ORGANY** elektroniczne 39825-G

**WYROK**

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 21.05.1985 r. Ryszard Miłnec syn Mariana i Józefy, ur. 21.01.1959 r. w Szczecinie, zam. Szczecin, ul. Bol. Smińskiego 25/25, za to, że uchylał się od wykonywania robót na cele publiczne, gdzie został skierowany, (to jest czyn 2, 21 ust. 1 ustawy z dnia 21.10.1982 r. o postępowaniu wobec osób uchylających się od pracy) został skazany na karę 1 roku ograniczenia wolności. Na podstawie art. 34 § 2 i 3 k.k. sąd skierował oskarżonego do uposażonego zakładu pracy, celem wykonywania pracy zarobkowej i orzekł potrącenie 25 proc. wynagrodzenia za pracę w stosunku miesięcznym na fundusz na rzecz zapobiegania nieprzystosowaniu społecznemu i demoralizacji nieletnich. Jednocześnie zarządził podanie treści wyroku do publicznej wiadomości. 4062-K

estradowe ze znacznymi ul. Regent 39 i nowe sprzedam, tel. 231-121. 23924-G

**NOWA** duża lodówkę sprzedam, ul. Papreci 9/1 po 17. 23993-G

**LODÓWKĘ** Polar oddam zamrażalnik sprzedam, tel. 23-51-10. 24010-G

**ŁADĘ** (1977) sprzedam, tel. 234-329. 23988-G

**PIATA** 1250 po małym przebiegu sprzedam, tel. 82-40-31. 23985-G

**PSO** 1500 fabrycznie nowy sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**FIRKI** gazowy c.o. sprzedam, tel. 382-58. 24098-G

**OPONY** 145X13, 220mm fon stereofoniczny, kolumny głośnikowe 20 watów, 8 obrotów, wzmacniacz 3W-303 sprzedam, tel. 707-35. 23881-G

**VIDEO** Shara-VC-48/G8 oraz 7 kaset sprzedam, tel. 92-39-73. 23421-G

**MIKROKOMPILER** „Co mode” 16” sprzedam, tel. 23-50-41 wew. 32476-G

**TOŚCIARKI** maszynowe do remisy sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**PIANO** „Fender” Mark II 70 816 idealny stan sprzedam, tel. 23455-G

**RUBINA** 714 P tanie sprzedam (stan bardzo dobry), ul. K. Napierńskiego 78/36. 23378-G

**LODÓWKĘ** Polar sprzedam, ul. Rydla 43/23. 23463-G

**LODÓWKĘ** Silesia tanio sprzedam ul. Chłobolska 69. 23468-G

**UŻYWANA** zamrażarka sprzedam, tel. 22-23-33. 23439-G

**NOWA** zamrażarka Pingwin 100 sprzedam, tel. 23441-G

**RUBIN** 714p lodówkę, sypialnie, meble stołowe sprzedam, tel. 534-115. 23463-G

**NOWA** pralka automatyczna polska sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**PRALKE** automatyczne, kolony samochodowe sprzedam, tel. 804-92. 23373-G

**TELEWIZOR** i różne urządzenia sprzedam, tel. 234-685. 23339-G

**ZLEWKOUMYWAK** niedźwiedzi o dług. 2,2 m dwutelesowy z 8727 sławkami dwutelesowymi, zamienie na krótki lub sprzedam, tel. 23877-G

**WĘŻ** 2000

**GRZEJNIKI** żelazne używane, blennie aluminiowa poszyczenie w grzejniku sprzedam, 23292-G

**SYPIALNIE** słownika wędzarni, stół, krzesła ślubna wieszak sprzedam, tel. 23-13-16. 23957-G

**MERLE** kreslowe, stol. ławę - ciemny brąz wysoki polski sprzedam, tel. 81-50-96 po 18. 23134-G

**KANAPE** rogowa sprzedam, tel. 38-158 (42-18). 23476-G

**TAPCZAN** jedynobobowy tanio sprzedam, tel. 81-50-95. 23383-G

**RYWAN** wełniany wlochochaz 609/186 sprzedam, tel. 819-392 po 15. 23387-G

**KURTKI**, spodnie oclepiane, wóchnacz dywan oraz kurtkę karakulową tanio sprzedam, tel. 52-50-56. 23436-G

**ZAMIENIE** mieszkanie 3-pokojowe w Śródmieściu z telefonem, c.o. w Szczecinie na równorzędne w Winkarskiej tel. 226-419 godz. 16-22. 23303-G

**3 POKOJE** zamienie na dwa mieszkania, tel. 22-47-41. 23339-G

**2 POKOJE** w nowym budownictwie (45 m kw.) zamienie na mniejsze na osiedlu Kauny tel. 822-362. 23857-G

**MIESZKANIE** własnościowe 2 pokoje (60 m kw.) i p. nowe budownictwo Śródmieście sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**ZAMIENIE** korzystnie dwa pokoje, kuchnia, piece na pokój z kuchenią z centralnym ogrzewaniem tel. 23-29-28. 23583-G

**MIESZKANIE** własnościowe 82 m kw. zamienie na mniejsze, tel. 23443-G

**MALZENSTWO** z dzieckiem poszukuje pokój w mieszkaniu, kuchnia, starsza osoba. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**POSZUKUJE** samodzielnego mieszkania. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**POSZUKUJE** pomieszczenia na prowadzenie magla. Oferty Biuro

**SUKNIE** ślubna tanio sprzedam, tel. 82-11-74. 23307-G

**OBRAZKI**, zestaw stereo-fotograficzny, aparat słuchowy sprzedam, tel. 750-63. 23316-G

**WOZEK** głęboki NRD sprzedam, tel. 22-91-71. 23447-G

**OBORNIK** kurzy sprzedam, tel. Goleńcza 13-83. 23394-G

**KOCYETA** perskie sprzedam, tel. 33-12-67. 23380-G

**KUPNO**

**ZDECYDOWANIE** kupię garaż murowany w Śródmieściu tel. 23-35-56. 23232-G

**WYNAJME** garaż w okolicach ul. Światowida lub kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23403.

**TYLNY** prawy biletok Mieczysława (1978) kupię tel. 23-02-28. 23441-G

**LOKALE**

**MIESZKANIE** 3 pokoje własnościowe 71 m kw. na Pogodnie sprzedam, tel. 81-50-95. 23389-G

**POKOJ** do wynajęcia Gumience tel. 78-33.

**ODŁĄCZAJE** awiacyjne, tel. 78-33.

**CZĘSTOCHOWA** - centrum duży pokój z kuchenią z wysokią stołową buciownicą parter, piece zamienie na podogrzewanie w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**M-2** w Dziwnowie c.o. czynowe zamienie na pogodnie Szczecin, tel. 12-42-13. 23343-G

**INOWROCLAW** - zamienie mieszkanie samodzielne pokój z kuchenią na równorzędne w Policach, Szczecinie lub okolicy. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23447.

**KOLIBRZEK** M-3 nowe budownictwo zamienie na równorzędne w Szczecinie tel. 701-88. 23371-G

**POZNAN** nowe M-2 sypialnicze 38 m kw. zamienie na równorzędne Szczecin tel. 348-20. 23383-G

**ŚLUFISK** M-3 dwupokojowe zamienie na podobne w Szczecinie lub Świątuzie, Sułpik, Krowa Jądwi 11/13. 23339-G

**ZARY** - Zielonogóra 2 i 3 pokoje, kuchnia, piece, wc na podjeździe zamienie na pokój z kuchenią (może być wspólna) w Szczecinie, okolicy. Względnie ww. mieszkanie z kuchenią i pokój, kuchnia, łazienka, piece w Szczecinie, zamienie na trzy-pokojowe w Szczecinie lub okolicy. Własności Szczecin, Willowa 31/3 po podaniu. 23383-G

**MIESZKANIE** 5-pokojowe stare budownictwo, piece, kawalerki i kuchnia, 100000 telefon przy II Północnego zamienie na dwa mniejsze. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23403.

**M-3** nowe budownictwo sypialnicze 46 m kw. w Gryfach zamienie na podobne w Szczecinie lub okolicy. Własności Szczecin ul. Gozowa 9/1, Kijewo. 23888-G

**ZAMIENIE** mieszkanie 3-pokojowe w Śródmieściu z telefonem, c.o. w Szczecinie na równorzędne w Winkarskiej tel. 226-419 godz. 16-22. 23303-G

**3 POKOJE** zamienie na dwa mieszkania, tel. 22-47-41. 23339-G

**2 POKOJE** w nowym budownictwie (45 m kw.) zamienie na mniejsze na osiedlu Kauny tel. 822-362. 23857-G

**MIESZKANIE** własnościowe 2 pokoje (60 m kw.) i p. nowe budownictwo Śródmieście sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**ZAMIENIE** korzystnie dwa pokoje, kuchnia, piece na pokój z kuchenią z centralnym ogrzewaniem tel. 23-29-28. 23583-G

**MIESZKANIE** własnościowe 82 m kw. zamienie na mniejsze, tel. 23443-G

**MALZENSTWO** z dzieckiem poszukuje pokój w mieszkaniu, kuchnia, starsza osoba. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**POSZUKUJE** samodzielnego mieszkania. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**POSZUKUJE** pomieszczenia na prowadzenie magla. Oferty Biuro

**MIESZKANIE** 3 pokoje własnościowe 71 m kw. na Pogodnie sprzedam, tel. 81-50-95. 23389-G

**POKOJ** do wynajęcia Gumience tel. 78-33.

**ODŁĄCZAJE** awiacyjne, tel. 78-33.

**CZĘSTOCHOWA** - centrum duży pokój z kuchenią z wysokią stołową buciownicą parter, piece zamienie na podogrzewanie w Szczecinie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**M-2** w Dziwnowie c.o. czynowe zamienie na pogodnie Szczecin, tel. 12-42-13. 23343-G

**INOWROCLAW** - zamienie mieszkanie samodzielne pokój z kuchenią na równorzędne w Policach, Szczecinie lub okolicy. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23447.

**KOLIBRZEK** M-3 nowe budownictwo zamienie na równorzędne w Szczecinie tel. 701-88. 23371-G

**POZNAN** nowe M-2 sypialnicze 38 m kw. zamienie na równorzędne Szczecin tel. 348-20. 23383-G

**ŚLUFISK** M-3 dwupokojowe zamienie na podobne w Szczecinie lub Świątuzie, Sułpik, Krowa Jądwi 11/13. 23339-G

**ZARY** - Zielonogóra 2 i 3 pokoje, kuchnia, piece, wc na podjeździe zamienie na pokój z kuchenią (może być wspólna) w Szczecinie, okolicy. Względnie ww. mieszkanie z kuchenią i pokój, kuchnia, łazienka, piece w Szczecinie, zamienie na trzy-pokojowe w Szczecinie lub okolicy. Własności Szczecin, Willowa 31/3 po podaniu. 23383-G

**MIESZKANIE** 5-pokojowe stare budownictwo, piece, kawalerki i kuchnia, 100000 telefon przy II Północnego zamienie na dwa mniejsze. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23403.

**M-3** nowe budownictwo sypialnicze 46 m kw. w Gryfach zamienie na podobne w Szczecinie lub okolicy. Własności Szczecin ul. Gozowa 9/1, Kijewo. 23888-G

**ZAMIENIE** mieszkanie 3-pokojowe w Śródmieściu z telefonem, c.o. w Szczecinie na równorzędne w Winkarskiej tel. 226-419 godz. 16-22. 23303-G

**3 POKOJE** zamienie na dwa mieszkania, tel. 22-47-41. 23339-G

**2 POKOJE** w nowym budownictwie (45 m kw.) zamienie na mniejsze na osiedlu Kauny tel. 822-362. 23857-G

**MIESZKANIE** własnościowe 2 pokoje (60 m kw.) i p. nowe budownictwo Śródmieście sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**ZAMIENIE** korzystnie dwa pokoje, kuchnia, piece na pokój z kuchenią z centralnym ogrzewaniem tel. 23-29-28. 23583-G

**MIESZKANIE** własnościowe 82 m kw. zamienie na mniejsze, tel. 23443-G

**MALZENSTWO** z dzieckiem poszukuje pokój w mieszkaniu, kuchnia, starsza osoba. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**POSZUKUJE** samodzielnego mieszkania. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**POSZUKUJE** pomieszczenia na prowadzenie magla. Oferty Biuro

Koleżdze  
**KRZYSZTOFOWI GONGOROWSKIEMU**  
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci  
**Ojca**  
składają:  
koleżanki i koleżdy z Polskiego Związku Motorowego w Szczecinie.

Wszystkim przyjaciołom, współpracownikom, znajomym, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze

**Henryki Piechocińskiej**  
serdeczne podziękowanie składa  
**MAŻ z CORKAMI**

Wszystkim, którzy okazali pomoc i współczucie w bolesnej dla nas chwili oraz uczestniczyli w ostatniej drodze ukochanego Syna, Męża i Tatusia

**Andrzeja Grosickiego**  
serdeczne podziękowanie składają pogrążeni w smutku:  
**MATKA i ZONA z DZIECIAMI**

Koleżance  
**STANISŁAWIE ZIELIŃSKIEJ**  
serdeczne wyrazy współczucia z powodu nagłej utraty  
**Córki**  
**MAGDALENY**  
składają:  
dyrekcja, POP, związek zawodowy, koleżanki i koleżdy z WCH.

**WUAGA MIESZKANCY PLONI!**  
**DYREKCJA FABRYKI DOMOW „GRYFBET”**

zwraca się z gorącą prośbą do rodziców o ZWROTCENIE SZCZEGÓLNEJ UWAGI NA DZIECI.  
Zdarzają się przypadki, szczególnie w dni wolne od pracy, że dzieci przechodzą przez ogrodzenie zakładu w celu zorganizowania zabawy na składowe krzyszwy. Praktyki takie są absolutnie niedopuszczalne, stwarzają niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia dzieci. Apelujemy do rodziców o rozważę i roztoczenie większej opieki nad dziećmi oraz wyrozumienie, im czym grozi zabawa na terenie zakładu pracy. 5059-G

Ogłoszeń Szczecin 23424.  
**MIESZKANIE** (może być do remontu) kupię. Tel. 22-46-19. 23316-G

**KURNIK** z mieszkaniem zamienie na mieszkanie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 23470.

**DO** wynajęcia pokój. Rosenbergów 91. 23339-G

**POKOJ** do wynajęcia z wygodami na dwie osoby. Olczyńska 27. 23328-G

**POKOJ** do wynajęcia. Tel. 22-16-97. 23404-G

**POKOJ** wynajme uczniom telefon. 23-33-10. 23296-G

**WYNAJME** pokój Pocztowa, 34/26. 23400-G

**MARYNARZOWI** wynajmę pokój. Słaska 30/5. 23328-G

**PRACUJĄCY** poszukuje pokój sublokatorskiego. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 2389.

**WYNAJME** pokój 2-piętorkowy lub małego w bezczynnym. Prę socin Szczecinska 18. 23457-G

Brakuje 2 tys. miejsc

# W przedszkolach już po wakacjach

DO KONCA KANIKULY pozostał ca prawda jeszcze tydzień, ale przedszkola na terenie miasta już wznowiły pracę. Inauguracja roku przedszkolnego nastąpi tak jak i w szkołach 2 września, ale od 16 sierpnia przedszkola pełnią dyżur, bo przecież część najmłodszych pozostała w mieście i wymaga opieki.

ZAJĘCIA odbywają się więc normalnym tokiem. Może tylko pogoda pozwala wybierać się na dłuższe niż zwykle spacerki i zamywać więcej ruchu. Korzystając z wcześniejszego

spotkania dzieci wymieniają na gorąco wrażenia z wakacji. Oczywiście jeszcze nie wszyscy koleży i koleżanki zjechali do miasta. Na przykład w przedszkolu nr 5 przy ulicy Tomaszowskiej 6 przebywa obecnie 47 dzieci, a placówka ta dysponuje 120 miejscami.

## Notatnik szczeciński

♦ DK „HETMAN” SM „Kolejarz” (ul. 9 Maja 17) zaprasza 28 bm o godz. 11 na giełde książek i podręczników szkolnych. 28 bm o godz. 12 — dyskusja. Do 31 bm organizowany jest plener artystyczny nad jeziorom Wętyń. Codziennie w godz. od 9 do 15 można grać w tenisa stołowego.

♦ DK SM „Śródmieście” (al. Wyzwolenia 89) zaprasza 28 bm o godz. 12 na sportowy show na os. Tatrzańskie. 29 bm o godz. 11 — balet. 30 bm, 12 zakończenie turnieju piłki nożnej im. Krowczyńskiego. „Baw się razem z nami”. Zbiórka w DK.

## Kronika wypadków

NA UL. Budzyszyńskiej spadł wczoraj z dziecięcego rowerku 3-letni Rafał R. Dziecko odrzuciło głowę o jezdnię i straciło przytomność. Rafała R. z objawami uszkodzenia mózgu odwieziono do szpitala.

♦ GODZ. 15.30 na ul. Ku Słońcu kierowany przez Olge A. „maluch” SZUW 6294 na wysokości „Hydromy” uderzył w metalowy słup i odbiwszy się od niego przekosił kawałkiem dachu. W czasie karambolu „maluch” potrącił jadącego w tym samym kierunku rowerzystę nie ustalonego nazwiska, który doznał obrażeń i przebywa w szpitalu. Kierowca pragnąc uniknąć wypadku skreślił raptownie na chodniku i potrącił dwu czarnokoskich studentów z cudzoziemców.

W rezultacie cała trójka poszkodowanych znalazła się w szpitalu. Na trasie Politec — Jasionka rozbił się o słup latarni ulicznej maluch „Piaś” rejestracji szczecińskiej. Kierowca, Wiesław W. z Policji przebywał w szpitalu.

W MIEJSCOWOŚCI Żukowo koło Stargardu spłonęła stodoła i obora (pod jednym dachem). Przyczyną pożaru ustaliła komisja. Straty sięgają miliona złotych. We wsi Kretlewo gm. Gołczewo zapaliła się nowa wybudowana stodoła. Spłonęła połowa budynku z zawieszoną 50 t siana. Uratowano od pożaru dalsze 300 ton siana i drugą połowę stodoły. Przyczynę pożaru na razie nie ustalono.

Według oceny Elżbiety Huszcz, starszego wizytatora ds. wychowania przedszkolnego Wydziału Oświaty — na to, by rozwiązać problem braku miejsc w przedszkolach w Szczecinie, potrzeba jeszcze co najmniej dziesięć placówek mogących pomieścić po 120 dzieci. Póki co trzeba rozwiązywać ten problem w oparciu o istniejącą bazę. W czerwcu br. komisja odwoławcza w Urzędzie Miejskim rozpatrywała odwołania tych rodziców, których dzieci nie zostały zakwalifikowane do przedszkola. Niestety, około 2 tys. podań trzeba było odrzucić z powodu braku miejsc. W zasadzie była to decyzja ostateczna. Bezwzględnie najgorsza sytuacja panuje na Słonecznym i w ogóle w prawobrzeżnej części miasta. Brakuje również miejsc w Śródmieściu.

W lipcu i sierpniu wpłynęło kolejnych 300 podań. Po części były to podania tych rodziców,

którzy pewni tego, że ich pociechy znajdą miejsca w przedszkolach (np. samotne matki) „zapomnieli” zająć się tym wcześniej. Ale większość odwołań dotyczy przypadków najtrudniejszych, w których przyjęcie dziecka do przedszkola jest jedyną szansą zapewnienia mu opieki. Około 200 podań rozpatrzono pozytywnie, ale kosztem przesunięcia grup w przedszkolach miejskich i zakładowych. Tym samym wykonywane ostatnie rezerwy i teraz można już tylko liczyć na sporadyczne przypadki rezygnacji z miejsc.

Najsprawniejszą organizacją i najsprawiedliwym rozdziałem miejsc nie udaje się zrekompenzować braku pomieszczeń. Podobna sytuacja powtarza się każdego roku — komisje odwoławcze i coraz więcej rodziców odchodzących z niezmiernym żalem. Jeśli nie powstana nowe przedszkola, w przyszłości będzie miejsc będzie jeszcze bardziej odczuwalny.

(jwk)

## Ile za przejazd?

W ODPOWIEDZI na pytania Czytelników informujemy że wszyscy pasażerowie WPKM podróżujący między 23 a 5 rano płać za przejazd 6 zł. Wyjątek od tej reguły stanowią jedynie komatanci którzy nocą kasują bilety w cenie 3 zł. Szczegółowe informacje można znaleźć w regulaminie WPKM, którego konie znajduje się w każdym tramwaju i autobusie.

(fjk)

## Na os. Książąt Pomorskich

# Czyn seniorów

W UB. SOBOTE na ul. Myśliwskiej (os. Książąt Pomorskich) zebrał się członkowie Koła Emerytów i Rentistów przy Kombinacie Budownictwa Ogólnego nr 1, aby w czynie społecznym przygotować plac zabaw dla dzieci.

Zakładowe samochody zwoziły 100 ton ziemi i piasku, a ok. 30 osób — w większości dwuletnich byłych pracowników kombinatu — nie szczędziło siły przy pracy. Przywzłączyli się do nich nawet jeden z mieszkańców osiedla, a pani Florentyna Wołajsk przysłała pracować w zastępstwie chorego męża.

Emeryci KBO-1 udowodnili, że czują się związani ze swoim zakładem. Jak powiedział przewodniczący koła, mjr Stanisław Karbiński — była to jednocześnie próba kontynuacji tradycyjnych czynów społecznych budowlanych, podjęta po latach przerwy. Próba, która dała nadszperkowany efekt. Seniorzy wykonali swoją pracę z rzetelnością, a tak zawsze wywiązuwali się ze swoich służbowych obowiązków. I niech to będzie zachęcający przykład dla młodych, nie tylko pracowników tego przedsiębiorstwa.

(eb)



Ulica Jagiellońska — jak zawsze ruchliwa.

Fot.: Z. Jodkowski

## Naturyści w PTTK

# Część Plaży Mieleńskiej dla „Natury”?

W NIEDZIELNE PRZEDPOŁUDNIE w siedzibie Szczecińskiego Klubu Olimpijczyków przy al. Wojska Polskiego odbyło się walne zebranie Koła Środowiskowego „Natura” przy Polskim Towarzystwie Naturalistycznym.

Życielska przekształcała się w Zarząd Koła Środowiskowego „Natura” Polskiego Towarzystwa Naturalistycznego w Szczecinie. Przewodniczącą została Ewa Zdanowicz.

Po wyborach zarząd przedstawił bogaty program działalności koła do końca bieżącego roku i w roku 1986. Znalazły się w nim m.in. spotkania przy ognisku, wspólna z LOP ochrona przyrody na terenie Szczecina, zorganizowanie Święta Dnia Dziecka dla wychowanków jednego z domów dziecka. Nie mogło też zabraknąć spraw najbliższych członkom koła, jak zorganizowanie zlotu naturystów i wyborów Miss Natura Pomorza Zachodniego w dniach 29 VI—6 VII 1986 w Szczecinie czy udział w przyszłorocznym ogólnokrajowym zlocie naturystów w Lubiewie połączonej z wyborem Miss Polonia Natura.

Szczecińscy naturyści chcieliby również zagospodarować teren lubiewskiej plaży, obecnej krakowskiej stolicy naturyzmu.

NA WSTĘPIE zebrani zapoznali się z dotychczasowymi zasadami działalności koła. W chwili obecnej liczy ono 136 członków, wśród których tylko około 25 proc. to kobiety. Samodzielnym członkiem koła można zostać po ukończeniu lat 16, młodsi przystępują do koła za zgodą lub w towarzystwie rodziców.

DYSKUSJA skupiła się głównie na kwestii przekazania części Plaży Mieleńskiej na użytek naturystów.

PRZYJEDNOCZYLIENIOWI grupą założycielską

Po przewzię Zarząd Koła „Natura” oraz przedstawiciele PTTK doszli do porozumienia, na mocy którego szczecińscy naturyści utworzą Koło Środowiskowe „Natura” Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego i w ten sposób nabędą porównania członków tej organizacji. Aby jednak formalności stało się zadanie wymagana jest jeszcze akceptacja Zarządu Oddziału Miejskiego PTTK.

SZCZECIŃSKIM naturystom wypada żyć, by praktyka nie zdevalowała ich programu i by oni sami wykazali się konsekwencją w jego realizacji.

(jwk)

## Specjalizacja?

DO PRYWATNEGO zakładu szklarskiego przy ul. Bagiennej w Zdrojach wchodzi klient.

— O widzę. Są ma nan spore szklane ornamentowe... Potrzebuję szkieł do drzwi w mieszkaniu.

— Na taki wymiar panu nie przyjdzie. Z taflę wychozą mi trzy szkiełki, ale nie najlepsze. Niech pan szkiełki idzie indziej.

Nie wiemy, czy w rzemiośle obywatelska stopnie naukowe, ale w tym przypadku wszystko na to wskazuje. Dla ułatwienia życia Klientom szklarz z nierównym stołkiem specjalizacji powiolen jeszcze wywieść w witrynie dokładny wykaz paramentów szkieł, w celu których się doskonali...

(mor)

## Wszystko z myślą o kliencie

KAZDY przyzna, że zapamiętanie naszych sklepów się po prawia. Klient znów może czuć się osobą, o którą się zabiega, któremu oferuje się różnorodność i warunki, w jakich zrealizuje zakupy. Handlowcy zaś coraz częściej obciążeni są do podejmowania działań usprawniających pracę, po prostu — do wyjścia szerszym frontem do kupujących.

Tak właśnie zrodziła się koncepcja utworzenia w całym kraju sklepów wzorcowych w Szczecinie już od kilku lat mamy tego przedsmak, ponieważ funkcjonują u nas tzw. duże obiekty handlowe na raz duże artykułami żywnościowymi, w dalszej zaś kolejności — z przemysłowymi. Inicjatywa ta znalazła poparcie u władz centralnych i oto już jutro kilka szczecińskich sklepów uzyska patent wzorcowych.

Na początek będą to sklepy PSS „Spolem”, „Hala Piastowska” wraz z sąsiadującym „Mebelkiem” (Niebuszewo), „Rarytas” przy al. Niepodległości, „Orion” u zbiegu ul. Łokietka

# Sklepy wzorcowe — co to takiego?

i Bogusława oraz „Regulus” w Policach.

Jak wszystkie tego typu placówki w kraju — oznaczone będą one jednolitym szyldem, personel otrzyma ładne uniformy. Za tymi jednak czysto zewnętrznymi szczegółami kryć się będzie przede wszystkim dobra obsługa (sklepy te mają być bazą szkoleniową dla młodych

kadry), nowoczesne formy sprzedaży (także w przyszłości na zamówienie telefoniczne z dostawą do domu) i naprawde dobre zaopatrzenie.

Ten ostatni punkt (oczywiście, że najbardziej wszystkich interesujący) wcale nie oznacza, iż sklepy wzorcowe otrzymywać będą jakieś specjalne przydziały towarów. Wręcz

przeciwnie — tylko od zapobiegliwości i starania personelu będzie to zależało. Trzeba jednak podkreślić, iż kierownicy placówek wzorcowych otrzymali bardzo szerokie uprawnienia do samodzielnego działania.

Jak poinformowała nas wczoraj rzeczniczka prasowa PSS „Spolem”, pani Halina Mulca-

ka, kierownicy tych sklepów mogą dokonywać zakupów bez pośrednio u producentów (ze wszystkich sektorów), mogą za wierać umowy na produkcję towarów do wyłącznej sprzedaży w swym sklepie (tzw. artykuły firmowe), umowy pa tronać, decydować będą samodzielnie o obniżkach cen artykułów nietrawnych (mleko, pieczywo, sery) czy mało chodliwych. Także od nich zależą będą pobory i premie pracowników, liczba personelu, terminy remontów i modernizacji, itp. Nie trzeba też dodawać, iż w sklepie wzorcowym nie może się zdarzyć jakiegokolwiek przerwa w pracy w rodzaju przyjęcia towaru.

Jak widać — możliwości to duże. Jak zastaną wykorzystane — zobaczymy. Pamiętajmy jednak i tak każdy szczecińczyk wie, że te sklepy, które wytypowano na placówki wzorcowe od dawna cieszą się zaufaniem klientów — ocena na pewno będzie dobra.

(mg)